## EPIST. LIV.

*a Ita Lect.  
Ed. Sch.*

DD. THEOD. ET ARCHAD. SEMPER AUGG.  
SYMMACHUS V. C. PRÆF. URB.

OMNES qui ad amplissimos honorum gradus iudicio clementiæ vestræ vel favore provehimur, summo studio debemus eniti, ut famam sæculi suggestionum veritate tueamur, D. Imperator. Quod enim genus gratiæ beneficijs Principum rependendæ fortuna impar inveniet, si fidem deserat quæ sola *b* munit imperium? Contemplanti mihi igitur Rescriptum numinis vestri, quo aræ vinaræ debita à Præfecto eius temporis, quo contracta *c* dicuntur, erui censuistis: silere fas non fuit, quid temporum vestrorum congruat æquitati. Iam primùm stupere me fateor, cælesti mansuetudini vestræ totius orbis negotijs occupatæ, litteras Divi Constantij ita esse suggestas, ut comminatio sub conditione depromptâ instar cuiusdam debiti duceretur: dehinc tacitum quodam casu de eâ parte Rescripti, quæ tenebat Officium, ut persona ludicis, tanquam vilior, Apparitorum suorum impunitate premeretur: tertid, quodd ea summa solidorum, quam cognitio & Relatio viri illustri prædecessoris mei ex maiore parte solutam probavit, æratio tanquam debita, & intacta deposcitur. Atque idcõ inter multa curarum, summam nonnulla tractanda sunt.

*b Sic Lect.  
Ed. Sch.*

*c Ita Ms. Pith*

sunt. Namque xj. millia cccc. xlvj. solidos. ex eo anno  
 qui Sergij & Nigriniani sequitur Consulatum, sacris  
 accessisse thesauris, & Præfecturæ inquisitio, & dis-  
 cussorum litteræ, & V. C. prædecessoris mei scripta do-  
 cuerunt. Inter hæc igitur tam multa valida, fidem  
 clementiæ vestræ debitam silentio violare non potui:  
 cum vestrum quoque nomen adverterem solitâ cau-  
 tione, neque Iudicis nomen signasse Rescripto, & æsti-  
 maffe, quod conveniendus luce frueretur. Nam *a Sic. Merc.*  
 quomodo clementiæ vestra vim veteris comminatio- *Ed. Sch.*  
 nis in mortuum tetendisset, cum gravium etiam no-  
 xarum pœna sine vitæ solvatur? At verò iste terror Di-  
 vi Principis litteris comprehensus, ne viventem qui-  
 dem posset urgere. Gravia enim subiectis sæpè mini-  
 tamini, acuendi potius studio, quàm nocendi. Hoc  
 etiam Divus genitor tuus, in omnium semper animis,  
 & ore victurus, piâ lege constituit: qui sententiam  
 quoque sub comminatione depromptam, effectu atq;  
 executione vacuavit. Hanc verò conditionem, quam  
 Divus Constantius adiecit litteris suis, multa quæ post  
 visa sunt subruerunt. Nam eodem Principe adhuc or-  
 bem regente, ad Tertullum Præfectum urbis memo-  
 rabilem virum migravit exactio. Quæ si hominis po-  
 testas fuisset; circa personam prioris Iudicis potuisset  
 hære. Nec multò post tempore, in Clytholiam  
 Maximum, pari honore tunc præditum, tituli istius  
 cura convenit. Divo etiâ parente numinis tui, Roma-  
 na iura & fata moderante, Præfectis ac discussoribus  
 mandata provincia est, & per vices amministratorum  
 publici debiti occurrit exactio. Novissimè relatus in  
 cælum germanus clementiæ tuæ, eum ipsum Basiliû,  
 cum haberet appositum, qui personis Iudicum non  
 pepercit: Præmissis urbanis Officij, quorum solli-  
 citudo per successiones exigenda curaverat, vel sol-  
 vendo nomini, vel edendæ rationi fecit obnoxios. Ita-  
 que & à V. C. ac probatissimo Anicio Basio, & Aven-  
 tio Viro Spectabili frequentata cognitio, & solutam  
 maio